Bayezid devri, Kanunî Süleyman devri (1520- 1566) ve
1570- 1590 yılları arasındaki dönem. Vergi defterlerinin bütün
sancaklarda aynı zamanda tutulmaması nedeniyle bazı farklılık-
ların ortaya çıkması önlenemiyor : Karalhisar-ı Sahiib için fayda-
lanılabilecek nitelikte yalnızca iki taihrir var. Bunlardan birisi
935/1528-29, diğeri ise 980/1542-43 tarihliı(7). Menteşe hakkında
var olan muhtemelen en eski taJhririn tarihi yok(8). İstanbul'daki
Başlbakanlık Arşivi arşivcileri bu tahririn II. Bayezid döneminde
yazılmış olduğunu varsaymışlar. II. Bayezid tahririni izleyen tah-
rir 1517 tarihini taşıdığından, bu kaynağın 970/62-63 tarihini ta-
şıyan daha yeni bir kayıtla karşılaştırılması gerekir. Bu yeni ka-
yıt, Kanunî döneminin en son yıllarına ilişkin olup, 991/1583 yı-
lında hazırlanan ve elde bulunan en son metine, yazılış tarihi ola-
rak oldukça yakındır(9). Fakat incelenen örneklerin tümü için bu
tür tamamlayıcı tahrirler bulmak mümkün değil. Aynı zamanda,
elde (bulunan kayıtların tümü ilgili olduğu bütün bölgeyi kapsa-
mıyor.